[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

КУСЛАВККА РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	КУСЛАВККА РАЙОНĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХ+ВĔ

ЙЫШ+НУ

18.10.2013 Ç  1/193 №

Куславкка хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

18.10.2013г. № 1/193
город Козловка

36 ЗАСЕДАНИЕ 5 СОЗЫВА

	О Дорожном фонде Козловского района Чувашской Республики

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и на основании статьи 24 Устава Козловского района Чувашской Республики Собрание депутатов Козловского района Чувашской Республики
РЕШИЛО:

1. Создать муниципальный Дорожный фонд Козловского района Чувашской Республики.

2. Утвердить Положение о Дорожном фонде Козловского района Чувашской Республики (приложение №1).

3. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Козловского района Чувашской Республики (приложение № 2).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики по бюджету, экономике, финансам, налогам и сборам (председатель Агниашвили А.И.).
Глава Козловского района
Чувашской Республики

А.П. Ларионов
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Козловского района Чувашской Республики

от 18.10.2013 г. № 1/193
Положение
о Дорожном фонде Козловского района Чувашской Республики

Настоящее Положение устанавливает правовые основы формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Козловского района Чувашской Республики для финансового обеспечения осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Козловского района Чувашской Республики.

Статья 1. Понятие и назначение Дорожного фонда Козловского района Чувашской Республики.
1. Дорожный фонд Козловского района Чувашской Республики (далее - Дорожный фонд) - это часть средств районного бюджета Козловского района Чувашской Республики, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Козловского района  Чувашской Республики.

2. Источники формирования и направления использования Дорожного фонда устанавливаются федеральным и республиканским законодательством, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

Статья 2. Источники формирования бюджетных ассигнований Дорожного фонда.
Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается Решением Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики о районном бюджете Козловского района на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов районного бюджета Козловского района Чувашской Республики от:

1) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Козловского района;

2) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Козловского района;

3) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения Козловского района транспортными средствами, осуществляющими перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

4) штрафов за нарушение правил перевозки опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения Козловского района;

5) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения Козловского района;

6) поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Козловского района;

7) отчислений от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;

8) отчислений от транспортного налога;

9) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Козловского района.

Статья 3. Вступление настоящего положения в силу

Настоящее положение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Козловского района Чувашской Республики

от 18.10.2013 г. № 1/193

Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований
Дорожного фонда Козловского района Чувашской Республики

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Козловского района Чувашской Республики (далее – Дорожный фонд).

2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики о районном бюджете Козловского района на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов районного бюджета Козловского района Чувашской Республики от налогов и иных поступлений, установленных статьей 2 Положения «О Дорожном фонде Козловского района Чувашской Республики», утвержденного решением собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики 18.10.2013 года № 1/193 «О дорожном фонде Козловского района Чувашской Республики».

3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов районного бюджета Козловского района, установленных статьей 2 Положения «О Дорожном фонде Козловского района Чувашской Республики». Указанная разница (при ее положительном значении) подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического объема ассигнований Дорожного фонда от суммы прогнозировавшегося объема доходов районного бюджета Козловского района, установленных статьей 2 Положения «О Дорожном фонде Козловского района Чувашской Республики».

Для целей настоящего Порядка под фактическим объемом бюджетных ассигнований Фонда понимаются бюджетные ассигнования Дорожного фонда в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью районного бюджета Козловского района по состоянию на 31 декабря отчетного года, уменьшенные на сумму увеличения бюджетных ассигнований Фонда в отчетном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета Козловского района без внесения изменений в решение о районном бюджете Козловского района на соответствующий финансовый год и плановый период на суммы:

неиспользованного остатка бюджетных ассигнований Дорожного фонда по состоянию на 31 декабря года, предшествующего отчетному финансовому году;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц.

4. В случае недопоступления доходов Дорожного фонда в текущем финансовом году объемы доходов и бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежат корректировке в текущем финансовом году на сумму недопоступивших доходов.

5. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году для последующего использования на те же цели путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета Козловского района и лимиты бюджетных обязательств. По результатам внесения изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета Козловского района и лимиты бюджетных обязательств, направленных на финансирование строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования муниципального значения в Козловского района.

6. Безвозмездные перечисления, в том числе добровольные пожертвования, в районный бюджет Козловского района от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения в Козловского района, осуществляются на основании договора между администрацией Козловского района Чувашской Республики (далее - Администрация) и физическим или юридическим лицом.

Увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда на сумму указанных безвозмездных перечислений от физических и (или) юридических лиц осуществляется путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета Козловского района и лимиты бюджетных обязательств.

7. Предельные объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период направляются на:

проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения на территории Козловского района и искусственных сооружений на них;

на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Козловского района;

осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения на территории Козловского района.

Адресное (по объектное) распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения в Козловском районе, не распределенных решением собрания депутатов о районном бюджете Козловского района на очередной финансовый год и плановый период, утверждается постановлением администрации Козловского района Чувашской Республики.

8. В рамках формирования проекта решения о районном бюджете Козловского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период:

а) главные администраторы доходов районного бюджета Козловского района Чувашской Республики разрабатывают и направляют в финансовый отдел администрации Козловского района Чувашской Республики прогноз объемов поступлений в районный бюджет Козловского района Чувашской Республики доходов, установленных статьей 2 Положения «О Дорожном фонде Козловского района Чувашской Республики»;

б) финансовый отдел администрации Козловского района доводит до отдела строительства администрации проектировки предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период;

в) отдел строительства администрации осуществляет распределение указанных в настоящем Порядке предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по направлениям расходов, предусмотренным пунктом 7 настоящего Порядка.
9. Получатели средств районного бюджета Козловского района ежеквартально направляют отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Чувашии по форме и в сроки, которые утверждаются Кабинетом Министров Чувашской Республики.
10. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.